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CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  992,580,516.09 -11,029.71  992,569,486.38  158,925,997.92  158,040,445.20  833,643,488.46

 302,029,896.72  2,062,810.89  304,092,707.61  64,775,085.85  63,889,533.13  239,317,621.76A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 1,217,592.62  0.00  1,217,592.62  264,224.07  264,224.07  953,368.55a2) Justicia

 91,975,950.09  2,138,672.00  94,114,622.09  15,173,088.48  15,173,088.48  78,941,533.61a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 102,380,049.99  185,716.00  102,565,765.99  34,661,019.86  33,775,467.14  67,904,746.13a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 90,890,449.24 -284,658.51  90,605,790.73  10,915,340.00  10,915,340.00  79,690,450.73a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 15,565,854.78  23,081.40  15,588,936.18  3,761,413.44  3,761,413.44  11,827,522.74a8) Otros servicios generales

 554,058,520.88 -2,073,840.60  551,984,680.28  65,906,620.76  65,906,620.76  486,078,059.52B. Desarrollo social

 49,354,754.08  797,125.63  50,151,879.71  9,942,631.53  9,942,631.53  40,209,248.18b1) Protección ambiental

 342,930,134.53 -2,878,125.63  340,052,008.90  24,118,281.38  24,118,281.38  315,933,727.52b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 6,001,065.74  0.00  6,001,065.74  220,085.30  220,085.30  5,780,980.44b3) Salud

 74,809,755.38  0.00  74,809,755.38  12,651,685.88  12,651,685.88  62,158,069.50b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 74,148,168.39 -91,340.60  74,056,827.79  18,121,103.55  18,121,103.55  55,935,724.24b5) Educación

 6,814,642.76  98,500.00  6,913,142.76  852,833.12  852,833.12  6,060,309.64b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 76,614,635.47  0.00  76,614,635.47  3,002,363.71  3,002,363.71  73,612,271.76C. Desarrollo económico

 1,220,601.29  0.00  1,220,601.29  219,800.27  219,800.27  1,000,801.02c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 11,713,743.83  0.00  11,713,743.83  1,122,828.00  1,122,828.00  10,590,915.83c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 15,330,452.12  0.00  15,330,452.12  0.00  0.00  15,330,452.12c3) Combustibles y energía

 10,072,216.00  0.00  10,072,216.00  1,250,261.02  1,250,261.02  8,821,954.98c4) Minería, manufacturas y construcción

 36,111,801.33  0.00  36,111,801.33  0.00  0.00  36,111,801.33c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 2,165,820.90  0.00  2,165,820.90  409,474.42  409,474.42  1,756,346.48c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 59,877,463.02  0.00  59,877,463.02  25,241,927.60  25,241,927.60  34,635,535.42D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 59,666,061.49  0.00  59,666,061.49  25,040,184.56  25,040,184.56  34,625,876.93d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 211,401.53  0.00  211,401.53  201,743.04  201,743.04  9,658.49d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  145,022,566.31  11,029.71  145,033,596.02  12,498,818.17  12,498,818.17  132,534,777.85

 63,322,172.72  18,189.11  63,340,361.83  7,961,580.60  7,961,580.60  55,378,781.23A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 2,245,553.54  0.00  2,245,553.54  0.00  0.00  2,245,553.54a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 61,076,619.18  18,189.11  61,094,808.29  7,961,580.60  7,961,580.60  53,133,227.69a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 68,945,875.58 -7,159.40  68,938,716.18  4,537,237.57  4,537,237.57  64,401,478.61B. Desarrollo social

 946,729.90  0.00  946,729.90  0.00  0.00  946,729.90b1) Protección ambiental

 64,900,498.30 -7,159.40  64,893,338.90  4,537,237.57  4,537,237.57  60,356,101.33b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 3,098,647.38  0.00  3,098,647.38  0.00  0.00  3,098,647.38b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 12,754,518.01  0.00  12,754,518.01  0.00  0.00  12,754,518.01C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 12,754,518.01  0.00  12,754,518.01  0.00  0.00  12,754,518.01c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 1,137,603,082.40  0.00  170,539,263.37 171,424,816.09 1,137,603,082.40  966,178,266.31III. Total de Egresos (III = I + II)

                                   PRESIDENTA MUNICIPAL                                                                             DIR. ADMINISTRACION Y FINANZAS                                          

                            LIC.MARIA DE LOS ANGELES ZUPPA V.                                                                      L.C. JOSE ISMAEL CASTILLO GOMEZ                                          

                           ____________________________________                                                                   __________________________________                                        
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